los entrevistados se mostró de acuerdo con el desarrollo del proyecto, un 7% se mostró en contra, y 

el 19% respondieron que le es indiferente dicho proyecto. 

Para el inventario de la flora en el área de influencia del proyecto, registró un total de ciento 

veintiséis (126) especies de plantas vasculares, pertenecientes a ciento veintiún (121) géneros, 

agrupados en cincuenta y siete (57) familias botánicas. Por su parte en la fauna, se identificó ochos 

especies de aves, dos especies de reptil, tres especies de anfibios y una especie de mamífero en el 

área del proyecto. Cabe resaltar que todas las especies observadas son comunes en el área del Golfo

[...]

proyectos turísticos y comerciales de alojamiento, así como privados, y se tiene conocimiento de 

otros que están en proceso de realización. 

5.9. Monto global de la inversión. 

Este proyecto se considera relativamente pequeño, el promotor tiene calculado un costo aproximado 

de construcción de B/.120,000.00 (ciento veinte mil balboas o dólares americanos). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

En esta parte del EsIA se describen los componentes físicos que se encuentran en el área de 

influencia directa como indirecta del proyecto, como base para el análisis posterior de los impactos

[...]

Considerando las características de la vegetación existente, los objetivos contemplado en este 

estudio, y con base en la metodología utilizada, ello permite obtener resultados fidedignos y 

representativos de una alta proporción de las especies allí existentes.  

Para el área evaluada aquí, se registró un total de ciento veintiséis (126) especies de plantas 

vasculares, pertenecientes a ciento veintiún (121) géneros, agrupados en cincuenta y siete (57) 

familias botánicas, y dos (2) divisiones. Si se compara el número de especies de plantas vasculares 

registradas para el presente estudio (126 spp.), versus la riqueza de especies de plantas vasculares